**Mortificatio** est optima ad acquirendam gloriam dispositio. *Ibid.*, lit. j.  
**Mortui.** — Cur in sublimi portentur ad sepulturam. *Dom. XV post Pent.*, v. 42, n. 41.  
**Moyses.** — Mosis mansuetudo familaritatem Dei meruit. *Dom. XIII post Pent.*, v. 41, lit. c.  
**Mulieres.** — Mulierum fugienda conversatio. *Dom. I post Epiph.*, v. 44, n. 2.  
Mulieres non sint vagabundæ. *Fer. VI post Dom. IV Quadr.*, v. 4, n. 7.  
Animosiores sunt viris. *Dom. III Quadr.*, v. 27, n. 10.  
Non sint loquaces. *Fer. VI post Dom. IV Quadr.*, v. 28, n. 6.  
Mulieres fornicari opprobrium merentur. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 7, n. 3.  
Mulieres impudice loca sacra non frequentent. *Ibid.*, v. 29, n. 4.  
Mulier data in adjutorium, sepe multorum malorum causa est. *Dom. I post Pent.*, v. 20, n. 4 et 5.  
Laqueus est venalorum. *Ibid.*, n. 4.  
Se exploide, vultus deform quod est imago Dei. *Dom. XXII post Pent.*, v. 20, n. 12.  
Mulier signum eum qui peccatis onus est. *Dom. XXIV post Pent.*, v. 19, n. 2.  
Vitandum quantum possibile est consortium mulierum propter periculum. *Dom. I post Epiph.*, v. 44, lit. a.  
Periculum est cum muliere agere. *Fest. Pasch.*, v. 3, lit. d.  
Moritura confabulatio atque conversatio cum mulieribus. *Dom. in Alibi*, v. 27, lit. b.  
Mulier quae prima currit ad sepulchrum Christi. *Fest. Pasch.*, v. 4, lit. b.  
Ardentius amant mulieres quam viri. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 22, lit. c.  
**Mundani.** — Sic affectus temporalitatis implentur ut inde magis obtinrentur, ne videant quando illis maiora dantur aeternitatis lumina. *Dom. Sexag.*, v. 41, lit. a.  
Mundani laborant et sudant, ut eant ad infernum. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 20, lit. d.  
**Mundatio.** — Utrumque mundari oportet, corpus et animam, sed mundatio hæc debet incipere ab inferiori. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. d.  
**Munditia.** — Munditia animæ in quo consistat. *Fer. IV post Dom. III Quadr.*, v. 11, n. 7.  
**Mundus.** — Mundus hunc bonis exiit ut alium dite. *Dom. Sexag.*, v. 15, n. 4.  
Nequit subministrare letitiam. *Dom. II post Epiph.*, v. 3, n. 4.  
Plenus est laqueis et retibus. *Fer. III post Dom. Pass.*, v. 12, n. 2.  
Eius dominium servitus est miserabilis. *Dom. I Quadr.*, v. 10, n. 11.  
Meretur mundus reprehendi multis ex causis. *Dom. III post Pasch.*, v. 10, n. 4, 5, 6 et 7.  
Signat sensuales. *Dom. III post Pasch.*, v. 20, n. 3.  
Tribus modis accipiunt mundus. *Dom. infra Octave. Nativ.*, v. 33, lit. d.  
Mundi malignitas. *Ibid.*  
Si se habent mundus et voluptas, ut rose sint initio, sed postea spinæ. *Dom. II post Epiph.*, v. 10, lit. c.

Mundus ipse non est malus, sed mala in mundo flunt ab hominibus. *Dom. II post Epiph.*, v. 2, lit. c.  
Mare non incongrue mundum hum nobis representat. *Dom. IV post Epiph.*, v. 25, lit. e.  
Esca mundi similis est illi que pisibus, ut capiantur in aquas projici solet. *Ibid.*, lit. e.  
Mundus inter et mare varii paralleli. *Ibid.*, v. 24, lit. l.  
Deus nos repellit ab uberibus mundi per appositionem amaritudinis. *Dom. III post Pasch.*, v. 20, lit. b.  
Ubi mundus cogit timere judicium, universa mundana decora funditus perduntur, cadi superbia et fastus. *Dom. IV post Pasch.*, v. 8, lit. f.  
Amicitia mundi inimicitia est in Deum. *Ibid.*, lit. g.  
Relinquendus profecto mundus, si quis in aeterna beatitudine ad Patrem ire cogitet. *Dom. V post Pasch.*, v. 28, lit. o.  
Signus exteriorum pacem præbat, sed non veram pacem dat. *Fest. Pent.*, v. 27, lit. e.  
Fidem mundus pollicetur; nulli tamen eam, ne qui denam amatoribus suis servat. *Ibid.*  
Vix temporalem dat pacem, et hanc ipsam aeternis recompensandam tumilibus. *Ibid.*, v. 11, lit. e.  
In mare quod est mundus, plerique hominum, magno suo periculo, vix digito a gehenna distantes, pescantur. *Dom. IV post Pent.*, v. 3, lit. a.  
Nullum in mundo est bonum quod non aliqua sit amaritudine respersum. *Dom. IX post Pent.*, v. 11, lit. i.  
Non potest totus mundus aqua lance expensis uni comparari anima. *Ibid.*, v. 12, lit. c.  
Omnis mundi consolatio est ficta, apparens, instabilis, moore perfusa et remorsu. *Dom. XV post Pent.*, v. 11, lit. a.  
Quendammodum tyrannus, mundus homines tractat. *Ibid.*, lit. d.  
Nequeun simul stare amor Dei et mundi. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 23, lit. b.  
Fructus mundi ruina est. Ex ruina mundi prope cognoscitur regnum Dei. *Dom. XIV post Pent.*, v. 32, lit. a.  
**Murmuratores.** — Ne quidem Filio Dei pepercere. *Dom. Pass.*, v. 42, n. 2.  
Non solum murmurator seipsum destruit, sed etiam cunctos audientes inducit et permit. *Dom. III post Pent.*, v. 2, lit. o.  
**Mutus.** — Mutus denotat peccatorem, qui de Deo nunquam loquitur. *Dom. IX post Pent.*, v. 32, n. 10, 11, 12 et 13.  
Peccator fit mutus ex mala consuetudine. *Ibid.*, n. 15.  
Mutus est peccator qui non confitetur ob demonum guttur apprehendentem. *Dom. II post Pasch.*, v. 42, lit. e, d.  
**Mysteria fidei.** — Integre et indubitanter credenda sunt et non nisi subrie perscrutanda et discutienda. *Dom. II Ade.*, v. 2, lit. l.  
Non sufficit audire, sed oportet in corde conferre mysteria auditia. *Dom. infra Octave. Nativ.*, v. 33, lit. d.

**Nabuchodonosor.** — Admirabilis bonitas atque clemens Dei, in hocce monstro converlendo. *Dom. IV Ade.*, v. 1, lit. a.

Nisi oculos levasset ad cœlum sensum pristinum non  
recepisset. *Dom. XIV post Pent.*, v. 32, lit. a.

**Naim.** — Civitas Naim, id est, pulchra, seu formosa  
præfigurat animam nostram ad imaginem et simili-  
tudinem Dei factam. *Dom. XV post Pent.*, v. 11, lit. b.

**Nativitas.** — Nativitas Christi seplem testimonis  
authentificate fuit. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 36,  
n. 1.

Nativitas hominis principium est ei infirmatis. *Dom.*  
*XX post Pent.*, v. 17, n. 18.

**Natura.** — Natura corrupta magis ad malum quam  
ad bonum exemplum inclinatur. *Dom. III post Pent.*,  
v. 2, lit. d.

Natura humana ad vitium prona est, et magna cum  
facilitate ab eodem attrahitur et imbuatur. *Dom. XI*  
*post Pent.*, v. 31, lit. a.

Nos instigat ad misericordiam et compassionem. *Dom.*  
*XII post Pent.*, v. 37, lit. a.

**Navicula.** — In quam Jesus ascendit est Ecclesia sen-  
tides. *Dom. IV post Epiph.*, v. 23, lit. b.

Navicula intelligetur arbor beatae Passionis. *Ibid.*

Naviculam sanctam conversacionis, si Christus ascenderet,  
cum pauci sequuntur. *Ibid.*, lit. c.

Quae fluctibus jacatur animam representat humanam.

*Ibid.*, v. 25, lit. m.

**Navis.** — Ejus variae interpretationes morales. *Dom.*

*IV post Epiph.*, v. 23, n. 2.

Quae navis significat Ecclesiam Gentilium. *Dom. IV*  
*post Pent.*, v. 3, n. 1, 5 et 6.

Nihil mundus exhibere potest preter nave, id est,  
homines, furentibus fluctibus undequaque cinctos.

*Ibid.*, v. 2, lit. c.

**Nazareth.** — Interpretatur flos. *Dom. I post Epiph.*,  
v. 31, n. 4.

Singulo beneficio affectata. *Fer. II post Dom. III Quadr.*,  
v. 29, n. 11.

**Nazareni.** — Primi omnium Christo manus intule-  
runt. *Fer. II post Dom. III Quadr.*, v. 29, n. 7.

Pejores demonibus. *Ibid.*

**Necessitas.** — Vel una sola representatio necessitatis  
nostra efficacissima est ad Deum in vota trahendum.  
*Dom. XXIII post Pent.*, v. 20, lit. c.

**Negligentia.** — Negligentia in divino servitio est  
signum pessimum. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, n. 22.

Terra neglecta et inculta nil nisi vepres, uricas,  
ramosque inutilis producere solet. *Dom. V post*  
*Epiph.*, v. 25, lit. a.

Summa Christianorum negligentia in acquirendis bonis  
aeternis damatur. *Dom. Septuag.*, v. 3, lit. c, et *Dom.*  
*XXIII post Pent.*, v. 20, lit. d.

**Negotia secularia.** — Nociva protectio spiritualium.  
*Dom. Septuag.*, v. 6, n. 6.